
Příloha č. 1 dopisu č. j. MF-25917/2020/4702-11 

Ministerstvo financí vydává metodické stanovisko č. 2 k Metodickému pokynu 

Centrální harmonizační jednotky č. 13 Kontrola finančních prostředků poskytovaných 

z EU fondů pro programové období 2021 – 2027, účinnému od 1. ledna 2021 (dále jen 

„MPK“). 

Popis situace: 

1. Příloha č. 1 MPK – Seznam povinných datových položek  

V části 1. Povinná pole pro kontrolu na místě a kontrolu od stolu je uveden nesprávný 

odkaz na čl. 68 odst. 2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze 

dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro Evropský fond pro regionální 

rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou 

transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních 

pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní 

bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky. Příslušný 

odkaz je upraven na správný odkaz na čl. 74.  

2. Kontrolní listy veřejných zakázek – příloha č. 2 MPK 

V návaznosti na zákon č. 240/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 69/2006, o provádění 

mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a další zákony, účinný od 

1. 9. 2022, a zákon č. 166/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, účinný od 16. 7. 2023, je 

aktualizována příloha č. 2 MPK „Kontrolní otázky k veřejným zakázkám“ (dále jen 

„kontrolní listy“).  

V rámci aktualizace kontrolních listů byly provedeny především následující změny: 

1. Ve formě vytvoření nových otázek byla zapracována novela zákona o zadávání 

veřejných zakázek týkající se zákazu zadávání v rozporu s mezinárodními 

sankcemi, která byla provedena zákonem č. 240/2022 Sb., kterým se mění 

zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony. 

2. Byly aktualizovány otázky v souvislosti s novelou zákona o zadávání veřejných 

zakázek, která byla provedena zákonem č. 166/2023 Sb., kterým se mění zákon 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Kontrolní otázky kategorie MP Zakázky byly aktualizovány s ohledem na vydání 

Metodického stanoviska ministra pro místní rozvoj č. 1 k Metodickému pokynu 

pro oblast zadávání zakázek v programovém období 2021–2027, ve věci úpravy 

vyhrazených změn závazku. 

Metodické stanovisko 

1. V Příloze č. 1 – Seznam povinný datových položek, v části 1. Povinná pole pro 

kontrolu na místě a kontrolu od stolu, se v prvním řádku tabulky mění 2x článek 

68 na článek 74.  

2. Aktualizuje se Příloha č. 2 Metodického pokynu CHJ č. 13 Kontrola finančních 

prostředků poskytovaných z EU fondů pro programové období 2021 – 2027:  



Příloha č. 1 dopisu č. j. MF-25917/2020/4702-11 

- změny se týkají zejména oblasti mezinárodních sankcí, úpravy uplatnění 

zásad, lhůt, aplikace jistoty, uvádění skutečností ve výzvě k podání žádosti, 

snížení počtu účastníků, a mnoha dalších textových a paragrafových úprav,  

- vzhledem k množství změn nejsou tyto vypisovány jednotlivě. Souhrnně se 

jedná o provedení těchto změn a úprav:  

• odstraněno 25 otázek,  

• přidáno 65 otázek,  

• upraveno 272 otázek,  

• upraveno 204 položek paragrafů a odstavců,  

- v souvislosti s výše uvedeným byly určité identifikátory (ID) otázek 

odstraněny či přidány.  

3. Při kontrole veřejných zakázek realizovaných v rámci programového období 

2014 – 2020 je možné nadále postupovat s užitím stávajících kontrolních otázek 

účinných před tímto metodickým stanoviskem. Postup v souladu 

s aktualizovanými kontrolními listy je v takovém případě dobrovolný. 

Doporučuje se však aktualizované kontrolní listy používat vzhledem ke 

skutečnosti, že reflektují novelizace zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 

Další postup 

Metodické stanovisko včetně aktualizované podoby MPK a přílohy č. 2, 

aktualizovaných kontrolních listů, budou zveřejněny na adrese 

https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/rizeni-a-kontrola-verejnych-financi/sprava-

poskytovanych-prostredku/metodicke-materialy-a-stanoviska  

Platnost a účinnost 

Toto metodické stanovisko vstupuje v platnost dnem podpisu ministra financí. Účinnost 

metodického stanoviska je stanovena od 1. března 2024.  

 

https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/rizeni-a-kontrola-verejnych-financi/sprava-poskytovanych-prostredku/metodicke-materialy-a-stanoviska
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/rizeni-a-kontrola-verejnych-financi/sprava-poskytovanych-prostredku/metodicke-materialy-a-stanoviska

